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Drejtoria Arsimore e Filadelfias 
 
 
 

Ndalohen Armët 
 

 
Ligji i Pensilvanisë kërkon që çdo nxënës, në qoftë se gjendet me armë, pavarësisht 
nga mosha apo klasa që ai/ajo ndjek, në programet shkollore apo ato 
jashtëshkollore, gjatë transportit për në shkollë apo në aktivitetet jashtëshkollore e 
në kthim (përfshirë autobuzat e shkollës ose transportin publik), të ARRESTOHET 
DHE PERJASHTOHET nga shkollat e drejtorisë arsimore për së paku një vit.    
 
 Ligji përcakton si ARME këto kategori: “çdo thikë, instrument dhe mjet prerës, 
armë zjarri, çifte (shotgun), pushkë dhe çdo mjet tjetër, instrument apo mjet i 
përshtatur, në gjendje për të shkaktuar dëmtime serioze të trupit.” Ligji nuk 
kërkon, që nxënësi ta ketë përdorur ose të përpiqet për ta përdorur armën më 
përpara, për t’u quajtur fajtor dhe të arrestohet, e përjashtohet. Për më tepër, 
armëmbajta për vetëmbrojtje nuk përjashtohet nga dispozitat e këtij ligji. Me 
armëmbajtje përfshihen ato armë, që gjenden fizikisht tek personi, në çantat e 
shkollës, bangat, apo dollapet personale të nxënësit (lockers). 

Për informacione dhe dokumenta të tjerë të përkthyera në Gjuhën Shqipe, ju lutemi vizitoni uebsajtin: www.philasd.org/language/albanian 
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